
طلاق صورى، دکان تازه سودجویى
دریافت مستمرى از طلاق، معضل بزرگ تأمین اجتماعى است

یکى از معضلات این روزهاى جامعه، 
طلاق صورى است. طلاقى که پیامدهاى 
زیادى را به دنبال دارد، اما در این میان 
آمارها بر وجود طلاق هاى صورى صحه 
مى گذارند و از بهره بردن نزدیک به 
شش هزار نفر از فرزندان اناث بیمه شدگان 
و مستمرى بگیران متوفى از مستمرى 
تأمین اجتماعى روایت مى کنند؛ افرادى 
که هنوز با عقد موقت زندگى مشترك شان 

ادامه دارد.
زنان با چالش هاى زیادى 

مواجه هستند
زنان در توسعه یافتگى یک جامعه نقش 
مهمى بر عهده دارند. این در حالى است که 
زنان در جامعه ایران با چالش هاى زیادى 
مواجه هستند که عمدتا نیز به دلایل 
جامعه شناسى تاریخى پنهان باقى مانده 
است. خشونت خانگى، افسردگى، زنانه 
شدن اعتیاد، طلاق و طلاق عاطفى از جمله 
مهم ترین چالش هاى امروز زنان جامعه 
ایران است. براساس تحقیقات انجام شده 
میزان خشونت خانگى و افسردگى زنان در 
جامعه ایران روند روبه رشدى پیدا کرده 
و اغلب زنانى که با این مشکلات مواجه 
بوده اند دچار آسیب هاى جدى روانى و 
اجتماعى شده اند. طلاق صورى موضوعى 
است که در چندسال گذشته سازمان 
تأمین اجتماعى و دیگر صندوق هاى 
بازنشستگى را درگیر کرده و سبب شده 
میانگین سن کلى دریافت مستمرى به 
نسبت دوران پرداخت حق بیمه به صورت 
بى سابقه در حال بالا رفتن باشد که به گفته 
کارشناسان تأمین اجتماعى، این موضوع 
عواقب بدى براى تمام صندوق هاى 
بیمه اى و در نتیجه بیمه شدگان دیگر 

خواهد داشت. ماده 86 قانون استخدام 
کشورى، زنى که پدر یا شوهرش را از دست 
داده باشد مشمول مستمرى مى داند، 
حتى دخترانى که تحت کفالت پدربزرگ 
یا مادربزرگشان هستند هم مى توانند 
پس از درگذشت آن ها، مشمول دریافت 

مستمرى بازماندگان شوند.
طلاق تأمین اجتماعى

شهیندخت مولاوردى حقوقدان و 
فعال سیاسى مى گوید: نوع دیگرى از طلاق 
که توافقى است در خانواده هاى ایرانى تحت 
عنوان طلاق تأمین اجتماعى رایج شده با 
هدف بهره مندى زوجه از امتیاز مستمرى 
تأمین اجتماعى والدین درگذشته خود که 
عملاً زندگى زوجین در قالب رجوع شرعى 

غیررسمى استمرار مى یابد.
این خود یک آسیب اجتماعى 

بسیار جدى است
فاطمه ذوالقدرعضو کمیسیون فرهنگى 
مجلس شوراى اسلامى است. وى با تأکید 
بر اینکه اگر خانواده اى براى دریافت 
مستمرى دست به طلاق صورى زده، 
حتماً با او برخورد خواهد شد، مى گوید: در 
کنار طلاق هاى واقعى، طلاق هاى صورى 
به عنوان یک راهکار براى گرفتن مستمرى 
یا اخذ معافیت فرزند از خدمت سربازى 
توسط زوجین صورت مى گیرد که این خود 
یک آسیب اجتماعى بسیار جدى است و 
کاملاً خلاف قانون است. وى با تأکید بر 
اینکه، این آسیب را نباید صرفاً به پاى نقص 
درقوانین و مقررات یا فشار اقتصادى موجود 
نوشت، مى افزاید: برخى آسیب ها برخاسته 
ازاتخاذ و انتخاب ساده ترین راه ها براى برون 
رفت از مشکلات است. مشکلاتى که یقیناً 
مى پذیریم که فشار اقتصادى بر خانوارها 
آن ها را به این سمت و سو سوق داده است.

سوءاستفاده بعضى زوجین از 
قانون

محمدعلى جنانى، مدیرکل مستمرى هاى 
سازمان تامین اجتماعى نیز با اشاره به 
سوءاستفاده بعضى از زوجین از قانون 
مستمرى هاى تأمین اجتماعى گفت: 
در حال حاضر، امور مستمرى ها در حال 
بررسى هاى کارشناسانه است تا به واسطه 
آن جلوى سوءاستفاده از این قانون گرفته 
شود که امیدوارم این قانون به نحوى 
طراحى شود که سره از ناسره جدا شود. 
به گفته وى تمامى این اقدامات به منظور 
کاهش آسیب هاى اجتماعى و حمایت از 
زنان فاقد شغل و شوهر است و اجراى این 
مهم مطابق قانون در صندوق هاى بیمه اى 
ازجمله سازمان تأمین اجتماعى انجام 
مى گیرد، اما در گذر زمان گاهى شاهد 
مواردى هستیم که فرزندان اناث به رغم 
وجود کانون گرم خانواده براى برخوردارى 
از مستمرى والدین، صرف نظر از آثار مخرب 
اجتماعى از همسر خود طلاق گرفته و 
سپس با عقد موقت به زندگى مشترك خود 
ادامه مى دهند و این همان چیزى است که 

به عنوان طلاق صورى از آن یاد مى شود.
جریمه اى براى متخلفان در 

نظر گرفته شود
ناصر ملک نژاد، عضو هیئت مدیره کانون 
کارگران بازنشسته هم بر وجود این 
سوءاستفاده صحه گذاشته و از سازمان 
تأمین اجتماعى خواسته تا قبل از آن که 
مستمرى پدر فوت شده را به دخترش 
بدهد به درستى و با دقت تحقیق کند و 
دراین باره راهکارى هم ارائه داده است 
مبنى بر این که سازمان «بازرسان ویژه 
براى طلاق» انتخاب کند و کسانى که 
طلاق مى گیرند همه ساله مورد تحقیق 
قرار بگیرند و چنانچه مشخص شود طلاق 
صورى است مستمرى قطع شده و در ادامه 
مبلغ دریافتى به صندوق تأمین اجتماعى 
بازگردانده و جریمه اى براى متخلفان در 

نظر گرفته شود.
براى از بین بردن آن دولت 

مى تواند ورود پیدا کند
حسن لطفى، عضو کمیسیون اجتماعى 
مجلس شوراى اسلامى، قانون دادن 
مستمرى به اناث باقى مانده از بیمه شدگان 
را یکى از راهکارهاى کاهش آسیب و 
حمایت از زنان مى داند. اگر چه بر این 
باور است که سوءاستفاده از این قانون 
هم هرازگاهى به چشم مى خورد. وى 
مى گوید: «طلاق صورى سوءاستفاده از 
قانون حمایت از اناث بیمه شدگان فوت 
شده است و براى کاهش و از بین بردن 
آن دولت مى تواند ورود پیدا کند و با ارائه 
لایحه اى به مجلس راه هاى سوءاستفاده 
را ببندد. اگرچه سازمان بهزیستى هم به 
نوبه خود مى تواند به این مسئله ورود پیدا 
کند. به این شکل که از ثبت طلاق و صحت 
آن اطمینان پیدا کند.» لطفى بر این باور 

است که مهیا کردن ساختارهاى فرهنگى و 
کاهش مشکلات اقتصادى به خودى خود 
بازدارنده است و به نظرم کاهش مشکلات 
اقتصادى مى تواند کاهش آمارى این پدیده 
را داشته باشد. در واقع ما باید ریشه ها 
و دلایل این پدیده را بازبینى کنیم تا 

مشخص شود چرا این اتفاق مى افتد.
گرفتن مستمرى تخلف است 

یا نشانه اى از جامعه اى بیمار
جعفرى یک وکیل خانواده است. وى 
مى گوید: در گام نخست باید این مسئله را 
مطرح کرد که آیا طلاق صورى براى گرفتن 
مستمرى یک تخلف است یا نشانه اى از 
جامعه اى بیمار؟ به نظرم پدیده طلاق 
صورى مسئله اى است که جامعه شناسان 
و روانشناسان با دقت بالایى در مورد آن 
تحقیق کنند و در مراحل بالاتر این دولت 
است که باید به چاره اندیشى در مورد آن 

بپردازد.

وحید شالچى، جامعه شناس اظهار کرد:

احتمال ظهور آسیب هاى 
اجتماعى جدید

مهر: یک جامعه شناس از احتمال ظهور 
آسیب هاى اجتماعى جدید در آینده خبر 
داد و گفت: با توجه به توسعه فقر، آسیب هاى 
اجتماعى رو به رشد است. وحید شالچى با بیان 
اینکه بحران هاى اقتصادى اخیر موجب شده تا 
افق دید و امید به زندگى در افراد کاهش یابد، 
گفت: با وجود اینکه کشور در بحران اقتصادى 
است که سطح کیفى زندگى رو به رشد است، 
اما انتظارات از زندگى ایده آل با فاصله بیشترى 
در حرکت است و این مسئله موجب شده تا 
ناامیدى در مواجهه با انتظارات بیشتر در جامعه 
شیوع یابد. وى با بیان اینکه طبقه متوسط رو 
به بالا بیشتر گرفتار این مسئله هستند، تصریح 
کرد: دولت موظف است نیازهاى اساسى زندگى 
را براى تمام اقشار تأمین کند، اما متأسفانه 
در سال هاى اخیر در حوزه هاى اساسى از 
جمله آموزش و پرورش عدالت اجتماعى 
حاکم نبوده است. از سویى مسکن که دغدغه 
اصلى هر خانواده است در سه دهه گذشته با 
تورمى بیش از سایر بخش ها در حرکت بوده 
است. شالچى در پاسخ به اینکه با توجه به 
مشکلات اقتصادى پس باید موج جدیدى از 
اعتیاد را در جامعه شاهد باشیم، گفت: براى 
پاسخ دادن به این پرسش نیاز است واقع گرا 
باشیم. پارامترهاى اقتصادى کشور نشان 
مى دهد سال سختى براى مردم پیش رو است. 
از سویى سیاست هاى اجتماعى اثرگذار خاصى 
از سوى دولت مشاهده نمى شود، پس مى توان 
با صراحت گفت آسیب هاى اجتماعى گسترش 
خواهد یافت. وى ادامه داد: بدون تردید در 
سال هاى آینده تعداد بیشترى از جوانان به 
سمت اعتیاد گرایش خواهد داشت، اما باید 
امیدوار بود با برنامه ریزى صحیح این مسئله 
عملیاتى نشود. این جامعه شناس گفت: با توجه 
به توسعه همجنس گرایى در دنیا و تبلیغاتى 
که در فضاى مجازى درباره آن دیده مى شود 
پیش بینى مى شود در چند سال آینده جامعه 
ایران با این نوع آسیب مواجه شود. از این رو 
معتقدم باید با حل مسائل اقتصادى و اجتماعى، 
ایجاد فضاى فراغتى و نشاط اجتماعى، جوانان 

را از آسیب ها دور نگه داشت.

نایب رئیس کمیسیون قضایى مجلس؛

نمره عملکرد پلیس در کاهش 
جرایم خشن متوسط است

نایب رئیس کمیسیون قضایى مجلس با بیان 
اینکه نمره عملکرد پلیس در کاهش جرایم 
خشن متوسط است، گفت: جامعه را نمى توان 
با برخوردهاى فیزیکى و خشن اصلاح کرد. 
یحیى کمالى پور با بیان اینکه مجلس از هر 
گونه اقدام در جهت کاهش جرایم، سرقت، 
خشونت و تعداد اراذل و اوباش حمایت مى کند، 
گفت: طرح هاى ویژه اى از سوى پلیس پایتخت 
براى مقابله با اراذل و اوباش در سال جدید 
در دستور کار قرار گرفته که انتظار مى رود با 
اجراى مناسب آن ها شاهد کاهش جرایم خشن 
در پایتخت باشیم. نایب رئیس کمیسیون 
قضایى و حقوقى مجلس شوراى اسلامى، 
با تاکید بر اینکه مجلس با تصویب قوانین و 
ایجاد بسترهاى مناسب براى بهبود وضعیت 
معیشت، اشتغال و تفریحات سالم مى تواند 
نقش عمده اى در کاهش جرایم داشته باشد، 
افزود: اگر نیروى انتظامى براى کاهش جرایم 
خشن با خلأ قانونى مواجه است، مجلس 
مى تواند قوانینى را براى حمایت و پشتیبانى 
آن وضع کند البته دولت نیز باید با اجراى 
قوانین زمینه کاهش خشونت ها در کشور را 

فراهم سازد.

رئیس کمیته بودجه و نظارت مالى شوراى 
شهر تهران خبر داد:

اضافه شدن 21 دستگاه نرده بان 
غول پیکر به آتش نشانى

باشگاه خبرنگاران جوان: مجید فراهانى 
رئیس کمیته بودجه و نظارت مالى شوراى شهر 
تهران اظهار کرد: از همان آغاز فعالیت شوراى 
پنجم شهر تهران، تأمین اعتبار براى خرید 
تعدادى نرده بان آتش نشانى غول پیکر جهت 
استفاده براى اطفاى حریق در ساختمان هاى 
بلند مرتبه در دستور کار قرار گرفت تا اگر روزى 
حادثه اى مشابه به آتش سوزى ساختمان پلاسکو 
تهران اتفاق افتاد، سازمان آتش نشانى تهران 
بتواند عملکرد بهترى داشته باشد. وى ادامه داد: 
پس از تأمین اعتبار مورد نیاز، سفارش ساخت 
تعداد 21 عدد نرده بان غول پیکر داده شد و 
شهردارى تهران در دو نوبت اقدام به ترخیص 
این نرده بان ها کرد. فراهانى گفت: در سال 97 در 
نوبت اول توانستیم تعداد 9 دستگاه از 21 دستگاه 
سفارش داده شده را ترخیص کنیم و در اختیار 
تعدادى از ایستگاه هاى آتش نشانى قرار دهیم 
و در انتهاى سال 97 نیز توانستیم 12 دستگاه 

باقیمانده را ترخیص کنیم .
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اینفوگرافى

احداث شبانه سیل بند در اهواز
مهر: تلاش شبانه روزى نیروهاى مردمى و امدادى براى ساخت و ترمیم سیل بند در نقاط مختلف 

شهر اهواز ادامه دارد. 

عکس خبر 

ایسنا: به دنبال طرح مباحثى مبنى بر کاهش سن بلوغ در کشور، 
یک متخصص روانشناس کودك ضمن بیان اینکه کاهش سن 
بلوغ در دختران و پسران، خاص ایران نیست و این روند در جهان 
مشهود است، گفت: ممکن است بلوغ زودرس در دنیا ناشى از تغییر 
همگانى در روند رشد نسل بشر باشد. مژگان ناقل درباره کاهش 
سن بلوغ معتقد است که پژوهش هاى زیادى در این باره انجام 
شده است، برخى از این پژوهش ها نشان مى دهد در کشورهاى 
آمریکا و ژاپن در گذشته کودکان در سنین 12 تا 14 سال به بلوغ 
مى رسیدند، اما در حال حاضر سن بلوغ در این کشورها به دوران 
دبستان کاهش یافته است. وى گفت: ممکن است که بلوغ زودرس 
در دنیا ناشى از تغییر همگانى در روند رشد نسل بشر باشد، لذا اگر 
این تغییر همگانى شیوع پیدا کند تفاوت میان کودکان کاهش 
مى یابد و مسائل روانشناختى و اجتماعى کمترى پدیدار مى شود. 
این روانشناس در پاسخ به این سوال که مسائل اجتماعى و استفاده 
از شبکه هاى مجازى توسط کودکان چقدر در کاهش سن بلوغ 

آنها موثر است؟ مى گوید: هنوز علت بلوغ زودرس مشخص نشده 
است. افزایش آگاهى کودکان یکى از مسائلى است که در این زمینه 
مطرح مى شود، اما هنوز این موضوع به صورت علمى ثابت نشده و 
شاید در حد یک فرضیه باقى باشد. با این وجود تغییرات هورمونى 
ناشى از رژیم هاى غذایى و چاقى موجب شروع بلوغ زودرس 
مى شود، این موضوع در شرایطى مطرح مى شود که کودکان ساکن 
در مناطق دور افتاده نسبت به کودکان شهرى از آگاهى کم ترى 
برخوردارند، اما زودتر به بلوغ مى رسند. ناقل با اشاره به اینکه بلوغ 
پدیده جدیدى براى دختران است که باید آگاهى هاى لازم در این 
زمینه به آن ها داده شود، تاکید مى کند: بلوغ زودرس در دختران 
موجب آسیب هاى روانى و اجتماعى خواهد شد. احتمال افسردگى 
و رفتارهاى پرخطر در دختران نسبت به پسرانى که زودتر به بلوغ 
مى رسند، بیشتر است، اما ممکن است رفتار پرخطر در هر دو 
جنس اتفاق افتد، لذا خانواده ها باید در زمینه رفتار با کودکان 
آگاهى هاى لازم را در مورد بهداشت، تولید مثل و دوران قاعدگى 

داشته باشند. به گفته این روانشناس، محدود کردن کودکان در 
زمینه آگاهى بخشى درباره بلوغ عوارض زیادى دارد. بسیارى از 
کودکانى که بلوغ زودرس دارند، افسردگى و رفتارهاى ریسک پذیر 
در آن ها بیشتر است، حال آنکه والدین مى توانند با آموزش هاى 
لازم رفتارهاى ریسک پذیر کودکان خود را کنترل کنند. ناقل 
تصریح مى کند: اگر والدین تمایل دارند از بلوغ زودرس فرزندان 
خود جلوگیرى کنند، مى توانند به طور مرتب وزن کودکان، 
شاخص توده هاى بدنى و تغذیه کودکان را پایش کنند. در فرهنگ 
ایرانى زمانى که دختران به بلوغ مى رسند، اندام آن ها زنانه و دوران 
قاعدگى آغاز مى شود. همین مسئله موجب افزایش حساسیت 

والدین نسبت به آن ها مى شود. 
لذا توصیه مى شود والدین رفتارهاى خود را مدیریت کرده 
و با آگاهى بخشى لازم در مورد شرایط جسمانى و ارتباطى 
در زمینه مسائل تولید مثل و قاعدگى، فرزندان خود را آماده 

کنند.

بارش شدید باران در 10 استاندستگیرى 30 سارق و 2 خرده فروش موادمخدر 
مریم  یادگارى- نسل فردا : فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت از دستگیرى 30 سارق و دو خرده فروش مواد مخدر و کشف و توقیف 
18 دستگاه موتورسیکلت و خودرو خبر داد. سردارمسعود مصدق با بیان اینکه 14 نفر از این سارقان، متهم به سرقت لوازم خودرو هستند، 
تصریح کرد: در بازرسى بدنى از متهمان هفت قبضه سلاح سرد کشف شد. وى با اشاره به دستگیرى 9 موبایل قاپ و کشف 17 دستگاه 
گوشى مسروقه بیان داشت: در این عملیات هاى انجام شده ماموران موفق شده اند که 18 دستگاه خودرو و موتورسیکلت را توقیف و کشف 
کنند. وى با اشاره به اینکه در گشت زنى هاى انتظامى دو خرده فروش موادمخدر دستگیر شدند، ادامه داد: از متهمان 170گرم انواع مواد 
مخدر از قبیل تریاك و هروئین کشف شده است. این مقام ارشد انتظامى در پایان با بیان اینکه متهمان به جرم ارتکابى خود در بازجویى 

اولیه اقرار کردند، افزود: افراد دستگیر شده براى تحقیقات تکمیلى در اختیار پلیس هاى تخصصى قرار داده شدند.

مهر: مدیرکل سازمان هواشناسى گفت: بارش شدید در استان هاى گلستان، سمنان، خراسان شمالى و جنوبى و بخش هایى از رضوى، جنوب فارس 
و کرمان، هرمزگان، نیمه شرقى اصفهان و سیستان و بلوچستان پیش بینى مى شود. احد وظیفه گفت: با توجه به نقشه هاى پیش یابى هواشناسى، 
در روز شنبه در اغلب مناطق به جز نوار غربى کشور، شاهد بارش باران خواهیم بود که در مناطقى از جنوب، جنوب شرق، شرق و بخش هایى از 
شمال شرق، به شکل رگبار و رعد و برق و همچنین وزش باد شدید موقتى خواهد بود. مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع سازمان هواشناسى افزود: 
شدت بارش در این روز براى استان هاى گلستان، سمنان، خراسان شمالى، جنوب فارس، هرمزگان، جنوب کرمان، نیمه شرقى اصفهان، سیستان 
و بلوچستان، خراسان جنوبى و بخش هایى از خراسان رضوى پیش بینى مى شود که آبگرفتگى معابر و احتمال سیلابى شدن مسیل ها در این 
مناطق دور از انتظار نخواهد بود. وظیفه تصریح کرد: در روزهاى یکشنبه و دوشنبه و سه شنبه پیش رو باد و باران را در بسیارى نقاط خواهیم داشت.

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

از انکار واقعیت تا
 اِى کاش هاى «سیل»

هنگام وقوع بحران ها مردمان آسیب دیده 
نیازمند دریافت خدمات سلامت روان حرفه اى 
و تکنیک هاى مداخله در بحران هستند، در 
زمان حوادث طبیعى مانند سیل همه مردم 
یک منطقه به طور ناگهانى همه زندگى خود 
را از دست مى دهند، گرچه بحران سیل 
اتفاقى طبیعى است، اما در نهایت افراد را به 
اختلال استرس پس از سانحه دچار مى کند. 
این اختلال در چند مرحله اتفاق مى افتد، در 
نخستین مرحله، انکار واقعیت رخ مى دهد. 
اگرچه آسیب دیدگان همه زندگى خود را 
از دست داده اند، اما سعى مى کنند از خود و 
باقى مانده زندگى شان بیشتر محافظت کنند، در 
نهایت احساس خشم و کابوس بسیار شدیدى 
در آن ها ایجاد شده و ممکن است به صورت 
رفتارهاى تهاجمى با یکدیگر برخورد کنند. در 
مرحله دوم حس خشم افزایش و آن ها نسبت 
به کسانى که در وضعیت بهترى قرار دارند 
حس انتقام دارند. پس از مرحله انکار و خشم، 
فرد به مرحله «اى کاش» مى رسد، «اى کاش 
خانه ام را محکم تر بنا مى کردم»، «اى کاش 
دولت کمک بیشترى مى کرد»، «اى کاش 
مسئولان بیشتر به کمک ما مى آمدند» و... به 
عبارت دیگر آن ها مى خواهند روزهاى قبل از 
سانحه را دوباره تجربه کنند. در مرحله چهارم 
فرد درگیر علایم شدید «افسردگى» مى شود، 
در این بخش حس امنیت به طور کامل مختل و 
احساس ترس قدرت مى گیرد. با توجه به اینکه 
ساخت مجدد مناطق تخریب شده ناشى از سیل 
نیازمند زمان زیادى است، افراد براى پذیرش 
وضعیت اتفاق افتاده به زمان بیشترى نیاز دارند 
تا بتوانند به مرحله پنجم یعنى پذیرش برسند، 
گاهى طى شدن این مراحل زمان زیادى برده و 
فرد در مراحل متفاوت گیر مى کند. «کودکان 
زیر 18 سال» بیشترین ترس از دست دادن را 
هنگام بروز بحران ها تجربه مى کنند، به طورى 
که ترس هایى مانند شکم درد، سرگیجه، 
اسهال، استفراغ، رفتارهاى خشن در این مقطع 
افزایش مى یابد، لذا اگر مشکلات روانشناختى 
مردم مناطق سیل زده به کمک متخصصان 
درمان نشود، وقایع ناخوشایندى مانند حس 
انتقام گیرى، دردهاى بدنى شدید و حملات 
روانى در آینده اتفاق مى افتد.  در این مدت 
عکس ها و ویدئوهاى زیادى از بحران سیل اخیر 
منتشر شد که نشان داد افراد غیرمتخصص صرفاً 
براى خودنمایى و به رخ کشیدن توانایى هاى 
خود به کمک مردم مناطق سیل زده رفته اند، 
این در حالیست که به طور خاص این موضوع 
آسیب زیادى به آسیب دیدگان وارد مى کند. 
اکنون دنیاى پیرامون ما دنیاى ارتباط است 
و موفقیت افراد به ارتباط مناسب با دیگران 

بستگى دارد.

یادداشت

گوهریسنا انزانى
 متخصص روانشناسى

رئیس مرکز مدیریت بیمارى هاى واگیر 
وزارت بهداشت:

نگران بروز بیمارى سالک 
در سه استان سیل زده هستیم

شهر خبر: محمد مهدى گویا، رئیس مرکز 
مدیریت بیمارى هاى واگیر وزارت بهداشت 
درباره اقدامات پیشگیرانه وزارت بهداشت 
در مناطق سیل زده، گفت: واکسیونسون 
سرخک  براى کلیه افراد 9 ماه تا 15 ساله در 
تمام مناطق انجام شده است. وى افزود: با توجه 
به گرم تر شدن هوا طبیعى است یک سرى از 
بیمارى ها بیشتر شوند مثل بیمارى هایى که 
از طریق آب و غذا یا از طریق حشرات منتقل 
مى شوند. وى در ادامه تاکید کرد: در هر سه 
استان سیل زده گلستان، خوزستان و لرستان 
و در مناطقى که سیل آمده نگران رو به رو شدن 
با بیمارى سالک هستیم. نکته قابل توجه اینکه 
مناطق سیل زده بیشتر مستعد این بیمارى 
هستند. وى در ادامه با بیان اینکه گزارشى 
از مارگزیدگى در مناطق سیل زده نداشتیم، 
گفت: با گرم تر شدن هوا خصوصاً در خوزستان 
که قبلاً هم بیشتر شاهد مارگزیدگى بودیم 
امکان بروز این حادثه وجود دارد، ولى همه 
اقدامات صورت گرفته و مراکز درمانى نیز 
مشخص شده است. گویا در ادامه بیان کرد: 
مردم براى جلوگیرى از حیوان گزیدگى باید 

با ما همکارى کنند.  

سلامت 

چرایى کاهش سن بلوغ در ایران و دنیا تحلیل


